Q. II. *An Cerebrum sit officina Spirituum animalium?*

Cl. Sperling.  
in An-  
throp.

Varias Varii tradunt divisiones partium Corporis Humani, quarum antiquissima illa est, qua *μέγιστα* dividuntur in *ἰσχυρὰ, ἰσχύμενα καὶ ὀρμηῶντα*, continen-

nen<sup>o</sup>

nentia, contenta & impetum facientia, seu  
 in στερεά, ὑγρὰ καὶ πνευμαλινὰ, solida, hu-  
 mida & spirituosā. In ore omnium etiam  
 est divisio partium in *Nobiles* seu prin-  
 cipales, & *Ignobiles* seu minus principa-  
 les. Pars nobilis ac principalis est, quæ  
 facultatis alicujus primariæ sedes est,  
 cæterisque partibus aliquid transmittit.  
 Tales sunt tres: Cor, Epate & Cerebrum.  
 E corde funduntur *Spiritus vitales*, ex  
 Epate *naturales*, è cerebro *animales*. In  
 corde habitat *facultas vitalis*, in epate  
*naturalis*, in Cerebro *animalis*. Sunt  
 autem *Spiritus* nihil aliud, quam corpora  
 subtilissima, maximè mobilia, potissima  
 animæ ad actiones obeundas instrumen-  
 ta. Estque spiritus alius *insitus*, alius  
*influens*. Insitus est, qui cum ipso semi-  
 ne communicatur, indeque partibus con-  
 tinentibus implantatur, primum animæ  
 & corporis vinculum. Influens est, qui  
 in corpore perfectio generatur, & per va-  
 sa sua in membra omnia distribuitur, ad  
 spiritus insiti instaurationem & animalis  
 operationes. Dividitur in *naturalem*, *vi-  
 talem* & *animalem*. Naturalis est, uti  
 verbo innuimus, qui in hepate ex purio-  
 re sanguine generatur, indeque per venas

*sue*  
*Physicæ*  
*lib. 2.*  
*c. 1.*  
*Divisio*  
*corp-*  
*oris Hu-*  
*mani.*  
*Idem in*  
*Zool.*  
*Phys. c.*  
*4 p. 139*  
*Quid*  
*Spiri-*  
*tus?*  
*Eorum*  
*divisio.*  
*Natu-*  
*ræ*

in totum corpus distribuitur, ad naturales actiones edendas. Vitalis est, qui in corde ex naturali spiritu generatur, indeque per arterias in totum corpus distribuitur, ad vitales actiones edendas. Animalis est, qui in Cerebro ex vitali spiritu generatur, indeque per nervos in totum corpus distribuitur, ad animales actiones edendas. Hunc specie & natura non differre à vitali, placet iis, qui unum solum ponunt spiritum. Sed ut alimentum novâ coctione novam formam; ita quoque novam denominationem fortitur. I. Diversa enim sunt organa II. Diversæ facultates. III. Diversus generationis modus: ita & hic spiritus specie est diversus à reliquis. *Existentiã* igitur spirituum animalium atque efficaciam sensoriam & motoriam vix ullus in dubium vocabit, ne tamen eisdem gratis admittere videamur, his stabilitum imus argumentis: quia *primò* in Corpore animali ejusmodi Phænomena observantur, motus nempe sensus & conceptus, qui à fluidis partibus reliquis, multò minus solidioribus proficisci haud poterant: *deinde* ipsa cerebri atque nervorum conformatio & structura singularis peculiarem illo-